



Isselhorster Apotheke



mittwochnachmittags
geöffnet,
freitags durchgehend
geöffnet!

Sven Buttler e.K. –
Fachapotheker für Offizin-Pharmazie
Isselhorster Str. 425 · 33334 Gütersloh
Fon: 05241 6294 · Fax: 05241 688474
Mail: info@isselhorster-apotheke.de
Web: www.isselhorster-apotheke.de

**Angebote gültig vom
01.06.2022 – 31.07.2022**
Solange der Vorrat reicht.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g Gel



SPAR
PREIS
1 kg = 109,50€

10,95€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Thomapyrin® TENSION DUO

18 Filmtabletten

Zur kurzzeitigen Behandlung
von akut auftretenden,
mäßig starken Schmerzen.



SPAR
PREIS

7,95€

Thomapyrin® TENSION DUO 400 mg/100 mg Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Imodium® akut

12 Hartkapseln

Zur Behandlung von
akuten Durchfällen.



SPAR
PREIS

7,95€

Imodium® akut Hartkapseln. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbearbeitung. Warnhinweise: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

GAVISCON DUAL

12 Dosierbeutel
mit 10 ml Suspension

Bei Sodbrennen
und säurebedingten
Magenbeschwerden.
Neutralisiert
die Magensäure.



SPAR
PREIS

1 Liter = 66,25€

7,95€

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg Suspension zum Einnehmen im Beutel. Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216), Aspartam (E 951), Azorubin (E 122). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Isselhorster Apotheke



Unsere Öffnungszeiten für Sie:

Mo – Do.: 08.00 – 13.00 Uhr
15.00 – 18.30 Uhr
Freitag: 08.00 – 18.30 Uhr
Samstag: 08.00 – 13.00 Uhr



Dolormin® GS mit Naproxen

20 Tabletten

Zur symptomatischen
Behandlung leichter bis
mäßig starker Schmerzen,
z.B. Gelenkschmerzen.



SPAR
PREIS

8,95€

Dolormin® GS mit Naproxen. Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen z.B. bei bekannter Arthrose (Gelenkverschleiß). Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Soventol® HydroCortison ACETAT 0,5%

30 g Cremogel

Zur äußerlichen
Behandlung
entzündlicher
und allergischer
Hautkrankheiten.



SPAR
PREIS

1 kg = 448,33€

13,45€

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%. Wirkstoff: Hydrocortisonacetat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Bei mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweis: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

LAMISIL® Creme

15 g Creme

Zur Behandlung von
Pilzinfektionen der Haut.



SPAR
PREIS

1 kg = 530,00€

7,95€

Lamisil® Creme. Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Pilzinfektionen der Haut, z. B. Fußpilz (Tinea pedis interdigitalis, T. p. plantaris), Hautpilzkrankungen an Oberschenkeln und Körper (Tinea corporis), Pilzinfektion im Leistenbereich (Tinea cruris), Hautcandidose, Kleinfleckenflechte der Haut (Pityriasis versicolor). Warnhinweis: Enthält Cetyl- und Stearylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ASS 100 mg HEXAL®

100 Tabletten



SPAR
PREIS

3,65€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

DYNEXAN MUNDGEL®

10 g Gel

Zur zeitweiligen, symptomatischen Behandlung
von Schmerzen an Mundschleimhaut, Zahnfleisch
und Lippen.



SPAR
PREIS

1 kg = 695,00€

6,95€

Dynexan Mundgel®. Wirkstoff: Lidocainhydrochlorid 1 H₂O. Anwendungsgebiete: Schmerztildendes Gel auf der Basis von Lidocainhydrochlorid. Zur zeitweiligen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen an Mundschleimhaut, Zahnfleisch und Lippen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

REACTINE duo® ANTIALLERGIKUM

6 Retardtabletten

Zur Anwendung bei
allergischem Schnupfen,
wenn dieser mit verstopfter
Nase einhergeht.



SPAR
PREIS

5,45€

Reactine duo® 5 mg/120 mg Retardtabletten. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinitis (allergischer Schnupfen), wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. Für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene bis 60 Jahre. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

kg = Kilogramm

APP MEINE APOTHEKE JETZT ONLINE VORBESTELLEN!

Bestellen Sie einfach von unterwegs
oder zu Hause – wir benachrichtigen
Sie, wann alles abholbereit ist!

www.meineapothekeapp.de

Jetzt App
kostenfrei
installieren!



Isselhorster Apotheke



Sie können nicht in die Apotheke kommen?
Über unseren Botendienst liefern wir Ihnen Ihre bestellten
Medikamente gern nach Hause! (sofern bei unseren Lieferanten vorrätig)



Telefon: 05241-6294